令和７年８月吉日

一般社団法人

全国認定こども園連絡協議会

会員の皆様

                             一般社団法人

                             全国認定こども園連絡協議会

会長 戸巻 聖

 「令和７年度 全国認定こども園連絡協議会 臨時研修会」

 ～「変更後の処遇改善について」学ぼう！～

日頃より当会の運営に際し、ご理解とご協力をいただき感謝を申し上げます。

 さて、会員の皆様より令和７年４月に変更された処遇改善加算について、「変更内容の理解が難しい」

「具体的にどのように対応をすれば良いのか分からない」といったお声を多数、事務局へお寄せいただいて

おります。そこで、急きょではありますが、臨時研修会として子ども家庭庁より講師をお招きし、『変更後の

処遇改善加算』について、対面にてご説明いただける研修会開催する運びとなりましたので、ご案内をさせて

いただきます。

開 催 要 領

１．日 時  令和７年９月１２日（金）13時 30分～15時 00分

受付時間   13時 00分～13時 20分

開 会 式      13時 20分～13時 30分

研 修 会   13時 30分～15時 00分（事前質問回答を含む）

２．会 場  DAYSワイム赤坂見付 「会議室 ４Ａ」

      〒107-0052 東京都港区赤坂３丁目９−１ ４階

３．研修内容 『変更後の処遇改善について基礎から実践までを学ぼう！』

         講師：こども家庭庁 成育局保育政策課 公定価格室

課長補佐 佐々木 俊哉 様

        ＊研修に先立ち「事前質問（※）」を承ります。変更後の処遇改善について聞きたい

こと・確認したい点・不明点等について、会員メールに 8/5に配信いたします。。

         ＊当日は、事前質問で承った質問への回答を行っていただきます。

※ご入力いただいた事前質問については、内容ごとに事務局にて、取りまとめを

させていただきますので、ご了承ください。

４．参加費用

   【会 員】 無 料 （※２名まで）

            ※２名を超える場合は事務局までご連絡ください。

  〖非会員〗 5,000円 1人

５．参加申込方法
令和７年８月３１日(土)までに、当会ホームページ又は以下のリンク先より

「Peatix」にて、お申込をお願いいたします。

      申し込み URL： https://r7rinji.peatix.com

【お申込の注意事項】

※参加をキャンセルされた場合ご返金はできませんので、予めご了承下さい。

６．お問合せ先

事務局 上田【電話】０５０-３６６５-２９４４ Mail info@ninteikodomoen.or.jp

 ７. 研修会場へのアクセス

         会場名：DAYS赤坂見付 Ａ４会議室

〒107-0052 東京都港区赤坂３丁目９−１紀陽ビル

 https://days-akasaka.tokyo/access/

東京メトロ丸ノ内線・銀座線 赤坂見附駅 A（赤坂 3丁目方面）出口 より徒歩２分です。

東京メトロ丸の内線 赤坂見付駅

研修会場

mailto:info@ninteikodomoen.or.jp
https://days-akasaka.tokyo/access/